
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ КРИСАНОВО-ПЯТНИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01» апреля 2024 г. д. Крисаново-Пятница № 0 3

О проведении месячника пожарной  
безопасности на территории сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

На основании пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня 
Крисаново-Пятница», администрация сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на предприятиях, в организациях, 

учреждениях и населенных пунктах сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» 
(далее -  месячник пожарной безопасности) с 15 апреля по 15 мая 2024 года в период 
наибольшей пожарной опасности.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 
пожарной безопасности (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский район» на 
страничке сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница»

1. Провести на территории сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница» месячник пожарной безопасности с 15 апреля по 15 мая 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника 
пожарной безопасности (прилагается).

3. Информацию об итогах проведения месячника пожарной безопасности 
предоставить в отделение межрайонного отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы Кировского, Куйбышевского, Барятинского и Спас- 
Деменского районов до 15.05.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации  
сельского поселения В.И. Андреева



Приложение 
к постановлению

администрации сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница» 

от 01.04.2024 № 03
\%\%\ Щ * II

План
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности и гражданской 

обороны на территории сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»
в период с 15 апреля по 15 мая 2024 года

№
п.п.

Наименование мероприятия Исполнители Сроки
исполне

ния

Отметка о 
выпол
нении

1 2 3 4 5
1 Организовать и провести комплекс 

мероприятий по предупреждению 
пожаров по причине печного 
отопления и 
электрообогревательных приборов, 
неисправностей электропроводки

Администрация
СП

В течение 
месячника

2 Провести подворные обходы 
населенных пунктов, 
направленные на выявление 
нарушений ППБ в жилом секторе и 
предупреждению гибели людей, а 
также в целях инструктажа 
граждан о необходимых мерах ПБ

Администрация
СП

В течение 
месячника

3 По результатам подворных 
обходов, а также по происшедшим 
пожарам провести сходы с 
населением по разъяснению 
основных причин пожаров и мер 
пожарной безопасности для 
населенных пунктов и жилых 
домов

Администрация
СП

В течение 
месячника

4 Продолжить проверки мест 
проживания лиц относящихся к 
различным категориям риска 
совместно с участковым 
уполномоченным полиции

Администрация
СП

В течение 
месячника

5 Организовать обучение населения 
о мерах ПБ в весенне-летний 
пожароопасный период и правилах 
поведения в населенных пунктах и 
лесах, действиям в ЧС

Администрация
СП

В течение 
месячника



АДМИНИСТРАЦИЯ  
сельского поселения « Деревня Крисаново-Пятница»  

Барятинского  района  
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03. 2024 года д.Крисаново-Пятница №0 2

Об организации и подготовке к пожароопасному периоду в лесах и населенных 
пунктах в сельском поселении «Деревня Крисаново-Пятница» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница»
и, в целях подготовки к летнему пожароопасному периоду в лесах и населенных пунктах, 
администрация сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план по подготовке к пожароопасному периоду в лесах и 
населенных пунктах в сельском поселении «Деревня Крисаново-Пятница» в 2024 году 
(приложение № 1).

2. Рекомендовать владельцам домов частного сектора в сельском поселении «Деревня 
Крисаново-Пятница»:

-произвести уборку прилегающей территории от горючего строительного и другого 
легковоспламеняющегося материала, возгораемого мусора;

-вблизи жилых домов установить емкости и наполнить их водой;
-опахивать территорию вокруг жилых помещений.
3. Предложить руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, 

расположенных на территории сельского поселения (фермы, мастерские, пилорамы, 
склады и др.):

-произвести очистку от возгораемого мусора территорий вокруг производственных 
помещений, складов;

-опахивать территорию вокруг своих зданий, производственных помещений, складов;
-обеспечить работоспособность всех имеющихся средств пожаротушения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Управы МР «Барятинский район» на страничке
сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятн"115144

Глава администрации В.И. Андреева



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»
от 29.03.2024 № 02

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 
по подготовке к пожароопасному периоду в лесах и населенных пунктах 

в сельском поселении «Деревня Крисаново-Пятница»
в 2024 году

№
п\п

Наименование мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
проведения

I. Организационные мероприятия

1. Обеспечить информирование населения 
сельского поселения о наступлении 
пожароопасного периода, мерах по 
предупреждению пожаров.
Провести сходы с населением по 
доведению необходимых мер по 
пожарной безопасности, обучению ПБ, 
методам предупреждения и тушения 
пожаров.

Глава
администрации

Специалисты
администрации

Апрель-июль

2. Провести укомплектование 
добровольных пожарных дружин 
(команд) и обучение их способам 
тушения лесных пожаров.

Глава
администрации

До 15.04

3. Провести инструктаж с населением по 
вопросам недопущения палов сухой 
травы, разведение костров в лесу, 
соблюдение ПБ.

Глава
администрации

Специалисты
администрации

Март-май

4. Предусмотреть необходимые 
финансовые средства для мероприятий 
по предупреждению и ликвидации 
лесных пожаров.

Глава
администрации

На весь 
пожароопасный 

период



5. Создать необходимые запасы средств 
пожаротушения

Руководители
организаций,
расположенных
на территории
сельского
поселения

До 15.04

II. Практические мероприятия.

1. В течение всего пожароопасного 
периода организовать:
А) патрулирование населенных пунктов 
Б) прогнозирование возможной опасной 
пожарной обстановки с использованием 
прогнозов Гидрометцентра.

Глава
администрации

В течение 
пожароопасного 

периода

2. Провести очистку территории 
населенных пунктов поселения от 
сгораемого мусора и сухой 
растительности.

Глава
администрации

Апрель

3. Провести опахивание территории по 
периметру населенных пунктов, 
расположенных вблизи лесных 
массивов, сельхозугодий.

Глава
администрации

Апрель

4. Усилить противопожарную пропаганду 
среди граждан, проживающих в 
населенных пунктах.

Глава
администрации

Специалисты
администрации

Постоянно

5. Совместно с МО МВД России 
«Кировский» обеспечить охрану 
общественного порядка и сохранность 
имущества граждан при возникновении 
пожаров.

Глава
администрации

МО МВД России 
«Кировский»

Постоянно

6. Обеспечить работоспособность всех 
имеющихся средств пожаротушения и 
обеспечение этих средств запасами 
воды.

Глава
администрации

Постоянно

7. Оборудовать подъезды к водоемам для 
забора воды пожарной техникой.

Глава
администрации

До 20 апреля


